(1) Quasi dicat: Liberante si fieri posset, vid carem toto hoc tempore, quo me cruciari sinis, quo exacto luci restiterunt. (Menochius.)

IN INFERO PROTEGAS ET AISCONIAS ME, id est, in loco et statu mortuorum, nempe in limbo, fac degam liber, et procul ab illis miseria quas *fieri tuas* iam transiens et sevians, in immortali. Ibi constitutas mihi tempus, nempe diem resurrectionis, quo *recoherdis*, meque suscitores ad vitam meliorem, ita Gregorius, Chrysostomus et alii in Catena. (Tirinus.)

נְאַתֵּר, ponas, vel poneres (vel disponeres, prescribas, definias) mihi.

Tenues, 2nd statutum, decretum, preceptum, i. e., certum et prestatum terminum; modum, terminum, ad quem usque manendum sit in sepulcro.

In quo recordoris mei (1277), ut recordoris mei,

i. e., me invisa, et vita restituta. Per hunc ter-

mum videtur resurrectionem significare. Vel si:

Quo, sive ad quem, i. e., tantisper dum tecum rediero in gratiam.

verò mortem vocat phrasi Scripturis usitata, ut cùm David ait, Psal. 75, 6: *Dormierunt somnia suæ, et nihil invenerunt viri divitiarum in manus suis.* Et quia somnis expressa est mortis imago, adeò ut quidam philosophi opinarentur pro similitudine nobis esse à natura datum, ut ei illo mortis rationem cognosceremus. In Menandro poeta comicò nihil memini me legere venustus, quam cùm somnum appellavit ράπες τοι ἀσύρτης, παροντος μυστηρία. Dictum argutum et lepro tinetur eruditio, quo dilutus ad sacra Eleusinia seu initia Cereris, que duplicit fuerunt, parva mimirum et majora mysteria; illa fuerunt dispositio ad hanc, ad quæ ab illis facilius transitus. Magna in utrisque similitudine, idem ritus ceremonieque fiebant. Somnus igitur parva mortis mysteria. Jam dormientes letho et Elysii campis ut majoribus mysteriis initiantur, mox sepulcri epope futuri. Hic sapientes Græci eos qui somno detinentur pari in loco ponunt cum sepultis, qui neque sibi sime humano generi sint utiles. Cur autem mors somnum appelleret, dictum supra cap. 5, v. 13, ubi hois fusis exposuimus.

VERS. 15. — QUI MINI HOC TRIBUAT, UT INFERNO PROTEGAS ME, ET AISCONIAS ME, DONEC PENTRANSEAT FUROR TUUS, ET CONSTITAS MINI TEMPOS, IN QUO RECORDERIS MEI (1) Proximè dixerat non eamdem esse humanæ vite conditionem atque plantarum, que succise revirescent, et earum ramæ à truncu sublati et infossi terra dentis radices agunt, et in arboreas processas ac pulchras ex crescunt. Ast cum homine longè alter se res habet; ubi enim semel vita funetus est, nullam amplius virtutem habet naturalē, quæ in pristinum statum, à quo dejectus est, redat, sed humi putrescit, neque spem habet ullam resurgendi ante finem seculorum, quando ad statum priori longè dissimillem transferetur. Cū autem gravia Jobus pateteret incommoda, et iam penè tantorum dolorum molli succumbens, optabat mortem, biusmodi malorum commune levamentum; quam liberante subiret, si modis plantis non dissimiliter sortiretur interium, à quo facilis esset ad vitam prioreque conditionem remigratio. Hoc ipsum igitur Job videtur esse in votis, dum tempore furoris Domini et quasi hennials inclitus.

(1) Quasi dicat: Liberante si fieri posset, vid carem toto hoc tempore, quo me cruciari sinis, quo exacto luci restiterunt. (Menochius.)

IN INFERO PROTEGAS ET AISCONIAS ME, id est, in loco et statu mortuorum, nempe in limbo, fac degam liber, et procul ab illis miseria quas *fieri tuas* iam transiens et sevians, in immortali. Ibi constitutas mihi tempus, nempe diem resurrectionis, quo *recoherdis*, meque suscitores ad vitam meliorem, ita Gregorius, Chrysostomus et alii in Catena. (Tirinus.)

נְאַתֵּר, ponas, vel poneres (vel disponeres, prescribas, definias) mihi.

Tenues, 2nd statutum, decretum, preceptum, i. e., certum et prestatum terminum; modum, terminum, ad quem usque manendum sit in sepulcro.

In quo recordoris mei (1277), ut recordoris mei,

i. e., me invisa, et vita restituta. Per hunc ter-

mum videtur resurrectionem significare. Vel si:

Quo, sive ad quem, i. e., tantisper dum tecum rediero in gratiam.

(Synopsis.)